
 

 

 

Выпуск № 33 

 

2023 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание 

Местного самоуправления 

города 

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 20.10.2023 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58 

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Махминова Л.Е. 

 

 

 

Информационный вестник 

местного самоуправления 

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

от 25 января 2018г. № С 40-4 

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

 

Содержание 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР 

12.10.2023 № 1542 

О присвоении ГУП «Чувашгаз» Минстроя Чувашии статуса единой 

теплоснабжающей организации в системе теплоснабжения города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР 

12.10.2023 № 1543 

О создании Совета профилактики правона-рушений на территории города 

Новочебок-сарска Чувашской Республики 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР 

13.10.2023 № 1552 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 15.08.2018 № 1207 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР 

13.10.2023 № 1553 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры города 

Новочебоксарска», утвержденную постановлением администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.12.2018 № 1883 

 

 

3 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 

 

Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийе 

 

ЙЫШЁНУ 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.10.2023 № 1542 
 

О присвоении ГУП «Чувашгаз» 

Минстроя Чувашии статуса единой 

теплоснабжающей организации в 

системе теплоснабжения города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 
 

 

В целях развития системы теплоснабжения города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, в соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 

августа 2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» и статьей 43 Устава 

города Новочебоксарска, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с 

т а н о в л я е т: 

 1. Присвоить ГУП «Чувашгаз» Минстроя Чувашии статус единой теплоснабжающей 

организации в системе теплоснабжения города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 2. Определить зону деятельности единой теплоснабжающей организации            ГУП 

«Чувашгаз» - объекты, расположенные по адресам: Чувашская Республика, город 

Новочебоксарск, ул. Ж. Крутовой, владение 1А и ул. Советская, владение 48. 

              3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети 

Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

                                             
Глава администрации 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

 

 
         Д.А. Пулатов 

 

 

 

  

 



4 

 

Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийе 

 

ЙЫШЁНУ 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.10.2023 № 1543 
 

О создании Совета профилактики 

правонарушений на территории города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

 
 

В целях повышения эффективности реализации Федерального закона от 23 июня 

2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики и правонарушений в 

Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 22 февраля 2017 года № 5 

«О профилактике правонарушений в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 

43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города 

Новочебоксарска Чувашской   Республики п о с т а н о в л я е т:  

1. Создать Совет профилактики правонарушений на территории города 

Новочебоксарска Чувашской Республики согласно приложению № 1.  
2. Утвердить Положение о Совете профилактики правонарушений на территории 

города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - Положение) согласно 

приложению № 2. 
3. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Новочебоксарска от 30.10.2018 № 1562 «О Советах  профилактики правонарушений на 

территории города Новочебоксарска Чувашской Республики». 
4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации – руководителя аппарата администрации города 

Новочебоксарска. 
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

                              Д.А. Пулатов 

 
 
 
 
 
 

 



5 

 

 

Приложение № 1 
к постановлению 

администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 12.10.2023 № 1543 

 
Совет профилактики правонарушений на территории  

города Новочебоксарска Чувашской Республики 
 

№ Совет профилактики 
правонарушений 

Место расположения 

и занимаемая территория 

Границы обслуживаемой территории 

Совета 
профилактики 

1 Совет профилактики 

правонарушений № 1 
г.Новочебоксарск, ул.Энергетиков, д.19, 
помещение УУП № 3 

от микрорайона Иваново до 

Ельниковского      проезда 
 

2 Совет профилактики 

правонарушений № 2 
г.Новочебоксарск, ул.Строителей 40, 

помещение филиала по г.Новочебоксарск ФКУ 

УИИ УФСИН России по Чувашской 

Республике 

от Ельниковского проезда до 

микрорайона      Никольский 

 

Приложение № 2 
к постановлению 

администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 12.10.2023 № 1543 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о Совете профилактики правонарушений на территории города 

 Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

Общие положения 

1.1. Совет профилактики правонарушений (далее - Совет) - коллективный орган, который образуется для объединения 

усилий субъектов профилактики правонарушений и лиц, участвующих в профилактике правонарушений (общественные 

объединения и иные организации) в работе по обеспечению общественного порядка и профилактике правонарушений на 

закрепленной за Советом территории. 
1.2 Состав Совета утверждается распоряжением администрации города Новочебоксарска. В состав Совета входит 

председатель, заместитель председателя, секретарь и члены совета.  В состав Совета могут входить представители субъектов 

профилактики правонарушений, председатели территориального общественного самоуправления, представители 

общественности, народных дружин, домовых комитетов, других общественных организаций, депутаты Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики, а также иные лица, добровольно участвующие в охране 

общественного порядка на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики (по согласованию). Численность 

состава Совета составляет от 5 до 11 человек. 
Членами Совета  могут быть граждане Российской Федерации не моложе 18 лет, проживающие на территории города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 
Гражданин не может быть членом Совета в следующих случаях: 
1) признание недееспособным или ограниченно дееспособным по решению суда, вступившему в законную силу; 
2) осуждение за преступления по приговору суда, вступившему в законную силу, а равно наличие судимости, в том 

числе снятой или погашенной; 
3) прекращение в отношении его уголовного преследования за истечением срока давности, в связи с примирением 

сторон, вследствие акта об амнистии, в связи с деятельным раскаянием. 
В случае наступления указанных обстоятельств, член Совета распоряжением администрации города Новочебоксарска 

выводится из его состава. 
В своей деятельности Совет руководствуются Конституцией Российской Федерации, Конституцией Чувашской 

Республики, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Чувашской Республики, Уставом города 

Новочебоксарска Чувашской, решениями Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики, 

постановлениями и распоряжениями администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, настоящим 

Положением. 
1.3. Совет организуют свою работу во взаимодействии с органами местного самоуправления, территориальными 

органами федеральных органов исполнительной власти в городе Новочебоксарске Чувашской Республики, предприятиями, 

организациями, учреждениями независимо от ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм, 

общественными объединениями. 

 
2. Основные задачи и функции Совета профилактики правонарушений 

на территории города Новочебоксарска Чувашской Республике 
2.1. Основными задачами Совета являются: 
2.1.1. Организация работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих совершению 

consultantplus://offline/ref=7D5BE8F0F0424E19D4F4322E412F6BC8B06E0EEFD536982CC43E61oBOCP
consultantplus://offline/ref=7D5BE8F0F0424E19D4F42C23574335CCBA6D57E7DF60C67ECA3C69EE3D00371ADFo5O3P
consultantplus://offline/ref=7D5BE8F0F0424E19D4F42C23574335CCBA6D57E7DF60C67CCE3A69EE3D00371ADFo5O3P


6 

 

правонарушений и преступлений на территории, закрепленной за соответствующим участковым пунктом полиции. 
2.1.2. Создание условий для реализации мер социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию 

борьбы с пьянством, наркоманией, незаконной миграцией, безнадзорностью несовершеннолетних. 
2.1.3. Содействие в проведении индивидуальной профилактической работы с лицами, состоящими на профилактическом 

учете, в том числе и в сфере семейно-бытовых отношений. 
2.1.4. Содействие в обеспечении охраны общественного порядка. 

2.1.5. Вовлечение в работу по предупреждению правонарушений предприятий, учреждений, организаций всех форм 

собственности, расположенных на закрепленной за участковым пунктом полиции территории. 
2.1.6. Повышение уровня правовой культуры населения. 

2.2. Основными функциями Совета являются: 
2.2.1. Планирование в сфере профилактики правонарушений. 

2.2.2. Определение приоритетных направлений профилактики правонарушений с учетом складывающейся 

криминологической ситуации, особенностей района города, в котором расположен участковый пункт полиции, и иных 

факторов. 
2.2.3. Содействие в выявлении семей, находящихся в социально-опасном положении, лиц, ведущих антиобщественный 

образ жизни,  лиц, освободившихся из мест лишения свободы, отбывающих наказание без изоляции от общества, проведение с 

ними профилактической работы и оказание содействия социальной адаптации и реабилитации. 
2.2.4. Организация обмена опытом профилактической работы. 

 

3. Полномочия Совета профилактики правонарушений 
на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики 

3.1. Проводить комплексный анализ состояния профилактики правонарушений на территории города с последующей 

подготовкой рекомендаций и предложений для рассмотрения на заседании Межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений в городе Новочебоксарске Чувашской Республики. 
3.2. Представлять органам местного самоуправления и органам государственной власти информацию о состоянии 

профилактической деятельности, вносить предложения по повышению ее эффективности. 
3.3. Организовывать обсуждение поведения лиц, нарушающих общественный порядок и совершающих 

антиобщественные поступки, заслушивать на своих заседаниях указанных лиц. 
3.4. Запрашивать и получать в установленном законодательством порядке от субъектов профилактики необходимую для 

деятельности Совета информацию, документы и материалы. 
3.5. Принимать участие в работе коллегий, заседаний и совещаний, проводимых по вопросам профилактики 

правонарушений. 
3.6. Заслушивать сообщения членов Совета о выполнении намеченных Советом мероприятий по укреплению 

общественного порядка и профилактике правонарушений. 
3.7. Ходатайствовать перед органами местного самоуправления, соответствующими органами, предприятиями, 

учреждениями о поощрении лиц, активно участвующих в работе по охране общественного порядка и в борьбе с 

правонарушениями. 
4. Организация работы Совета профилактики правонарушений 
на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики 

4.1. Председатель Совета: 
- возглавляет Совет, руководит его работой, проводит заседания; 

- утверждает план работы Совета, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов, предлагаемых к 

обсуждению; 
- принимает решения по вопросам, входящим в компетенцию Совета и утверждает протокол заседания. 
4.2. Заместитель председателя в случае отсутствия председателя выполняет его функции. 

4.3. Секретарь Совета: 
- разрабатывает проект плана работы Совета; 

- организация и ведение делопроизводства Совета; 
- организует оповещение членов совета о проведении очередного заседания и обеспечивает явку лиц, приглашенных на 

заседание; 
- осуществляет взаимодействие с Межведомственной комиссией по профилактике правонарушений на территории 

города Новочебоксарска Чувашской Республики; 
- обеспечивает контроль за исполнением решений заседаний Совета. 
4.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал, и считаются правомочными при 

участии не менее половины членов Совета.  
4.5. Решения принимаются простым большинством голосов членов Совета, присутствующих на заседании. 
4.6. Решения Совета оформляются протоколом. Копия протокола, подписанная председателем Совета, направляется в 

Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в городе Новочебоксарске Чувашской Республике. 
4.7. Решения Совета носят рекомендательный характер. 

5. Рекомендуемая документация Совета профилактики правонарушений 
на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики 

5.1. Для координации работы Совета профилактики ежегодно формируется паспорт Совета профилактики. Паспорт 

оформляется в виде папки-накопителя и содержит следующие документы: 
копия правового акта администрации города Новочебоксарска о положении Совете, а также о составе Совета; 
список улиц и  МКД, находящихся на территории, в границах которой создан Совет 
планы работы, графики и протоколы заседаний Совета профилактики; 
иные документы, относящиеся к деятельности Совета. 

5.2. Паспорт хранится у председателя Совета.  



7 

 

Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийе 

 

ЙЫШЁНУ 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.10.2023 № 1552 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 15.08.2018 № 1207 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 43 Устава 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации 

города Новочебоксарска Чувашской Республики от 15.08.2018 № 1207 «Об утверждении 

перечня муниципальных услуг, муниципальных функций и государственных услуг по 

переданным полномочиям, предоставляемых администрацией города Новочебоксарска 

Чувашской Республики», следующие изменения: 

Дополнить строкой 54 следующего содержания: 

 

54 Дача письменных разъяснений по вопросам 

применения муниципальных правовых актов города 

Новочебоксарска Чувашской Республики о местных 

налогах и сборах 

Финансовый отдел 

администрации города 

Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном 

сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по экономике и финансам города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                                                             Д.А. Пулатов  

 

  

 

garantf1://12077515.300/
garantf1://48659920.1000/
garantf1://48659920.0/


8 

 

Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийе 

 

ЙЫШЁНУ 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.10.2023 № 1553 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Развитие культуры города 

Новочебоксарска», утвержденную 

постановлением администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 25.12.2018 № 1883 
 

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие 

культуры города Новочебоксарска», утвержденную постановлением администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.12.2018 №1883 (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

28.11.2019 № 1762, от 19.10. 2021 №1403, от 21.03.2022 № 352, от 25.07.2022 № 925, от 

14.04.2023 № 539). 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой 

информации и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики Д.А. Пулатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/


9 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением администрации  
города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

от 16.10.2023 г.  № 1553 

 
Изменения, 

вносимые в муниципальную программу «Развитие культуры города Новочебоксарска», утвержденную постановлением 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.12.2018 № 1883 
 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры города Новочебоксарска» (далее – Муниципальная 

программа) позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в 

следующей редакции: 
 

«Объемы 

финансирования 

Муниципальной 

программы с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

 

- 

общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 2 667 360,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2019 году – 186 730,3 тыс.рублей.; 

в 2020 году – 186 421,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 180 112,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 226 715,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 233 368,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 157 568,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 156 944,8 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 669 750,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 669 750,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

 

федерального бюджета – 33 652,4  тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2019 году – 5 470,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3 771,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 13 802,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5 607,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5 000,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах –  0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах –  0 тыс. рублей; 

 

из республиканского бюджета Чувашской Республики -  154 958,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 25 664,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 29 583,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 13 491,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 44 833,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 41 332,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 26,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 26,3 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах –  0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах –  0 тыс. рублей; 

 

бюджета города Новочебоксарска – 2 042 618,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 123 128,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 134 983,0   тыс. рублей; 

в 2021 году – 123 231,1   тыс. рублей; 

в 2022 году – 139 149,6  тыс. рублей; 

в 2023 году – 159 312,4  тыс. рублей; 

в 2024 году – 129 818,5  тыс. рублей; 

в 2025 году – 128 494,9 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 552 250,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах - 552 250,0  тыс. рублей; 

 

внебюджетных источников -  436 131,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 32 466,1  тыс. рублей; 

в 2020 году – 18 082,7  тыс. рублей; 

в 2021 году – 29 587,7  тыс. рублей; 

в 2022 году – 37 124,5  тыс. рублей; 

в 2023 году – 27 723,6  тыс. рублей; 

в 2024 году – 27 723,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 28 423,6   тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=126581345DDC5457EAD03AA8B633D69ED677E1CC143FA9C90D9992DB1592ACE1A3486470A7EB346CC55F4FH4RAI


10 

 

в 2026-2030 годах - 117 500,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах - 117 500,0 тыс. рублей. 

 

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании  бюджета 

города Новочебоксарска на очередной финансовый год и плановый период». 

2. Раздел V Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Расходы Муниципальной программы формируются за счет средств  бюджета города Новочебоксарска и внебюджетных 

источников. 

Прогнозируемый объем финансирования Муниципальной программы на 2019 - 2035 годы составляет 2 667 360,7 тыс. 

рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в табл. 1. 

 
Таблица 1 

(тыс. рублей) 

Годы Всего 

В том числе за счет средств 

федерального 

бюджета 

республиканского 

бюджета Чувашской 

Республики 

бюджета города 

Новочебоксарска 

внебюджетных 

источников 

2019 186 730,3 5 470,9 25 664,8 123 128,5 32 466,1 

2020 186 421,1 3 771,8 29 583,6 134 983,0 18 082,7 

2021 180 112,2 13 802,2 13 491,2 123 231,1 29 587,7 

2022 226 715,0 5 607,5 44 833,4 139 149,6 37 124,5 

2023 233 368,9 5 000,0 41 332,9 159 312,4 27 723,6 

2024 157 568,4 0 26,3 129 818,5 27 723,6 

2025 156 944,8 0 26,3 128 494,9 28 423,6 

2026-2030 
669 750,0 

 
0 0 552 250,0 117 500,0 

2031-2035 669 750,0 0 0 552 250,0 117 500,0 

Всего 2 667 360,7 33 652,4 154 958,5 2 042 618,0 436 131,8 

 

Предусматривается программно-целевое финансирование мероприятий, что соответствует принципам формирования 

бюджета города Новочебоксарска. 

К внебюджетным источникам отнесены доходы от уставной деятельности учреждений, средства от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, средства спонсоров и добровольные пожертвования граждан и 

организаций. 

Объем инвестиций и других расходов на осуществление Программы может ежегодно уточняться исходя из 

возможностей бюджетов всех уровней.». 

3. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Приложение № 3 

 к муниципальной программе 

«Развитие культуры 

города Новочебоксарска»



 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации  

муниципальной программы «Развитие культуры города Новочебоксарска»  

Стату

с 

Наименование 

государственной 

программы Чувашской 

Республики 

(подпрограммы 

государственной 

программы Чувашской 

Республики, 

основного 

мероприятия) 

Код бюджетной 

классификации 

Источники 

финансирования 

 

главны

й 

распоря

дитель 

бюджет

ных 

средств 

целе

вая 

стать

я 

расх

одов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026-

2030 

2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муни

ципал

ьная 

програ

мма 

«Развитие культуры 

города 

Новочебоксарска» 

x x всего 
186 

730,3 
186 421,1 180 112,2 226 715,0 233 368,9 157 568,4 156 944,8 669 750,0 669 750,0 

x x 
федеральный 

бюджет 
5 470,9 3 771,8 13 802,2 5 607,5 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

25 664,8 29 583,6 13 491,2 44 833,4 41 332,9 26,3 26,3 0,0 0,0 

x x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 

123 

128,5 
134 983,0 123 231,1 139 149,6 159 312,4 129 818,5 128 494,9 552 250,0 552 250,0 

x x 
внебюджетные 

источники 
32 466,1 18 082,7 29 587,7 37 124,5 27 723,6 27 723,6 28 423,6 117 500,0 117 500,0 

Подпр

ограм

ма 1 

«Развитие культуры 

города 

Новочебоксарска» 

903, 

957, 930 
x всего 

186 

730,3 
186 421,1 180 112,2 199 080,6 210 445,8 157 568,4 156 944,8 669 750,0 669 750,0 

 x 
федеральный 

бюджет 
5 470,9 3 771,8 13 802,2 5 607,5 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

25 664,8 29 583,6 13 491,2 19 954,7 21 018,6 26,3 26,3 0,0 0,0 

 x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 

123 

128,5 
134 983,0 123 231,1 136 986,2 156 703,6 129 818,5 128 494,9 552 250,0 552 250,0 

 x 
внебюджетные 

источники 
32 466,1 18 082,7 29 587,7 36 532,2 27 723,6 27 723,6 28 423,6 117 500,0 117 500,0 



 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 1 

Сохранение, 

использование, 

популяризация и 

государственная 

охрана объектов 

культурного наследия, 

располагающихся на 

территории города 

Новочебоксарска 

Чувашской 

Республики 

 x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 x 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 x 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 2 

Развитие 

библиотечного дела 

x x всего 31 886,6 39 274,1 31 668,2 33 574,9 34 881,7 33 379,3 33 379,3 144 204,5 144 204,5 

 x 
федеральный 

бюджет 
37,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

1 913,7 4 357,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
28 627,3 34 111,4 30 425,5 32 000,9 33 714,9 32 212,5 32 212,5 139 400,0 139 400,0 

x x 
внебюджетные 

источники 
1 307,9 805,4 1 242,7 1 574,0 1 166,8 1 166,8 1 166,8 4 804,5 4 804,5 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 3 

Развитие музейного 

дела 

x x всего 15 911,6 17 382,8 14 152,5 16 810,5 16 896,6 14 652,6 14 652,6 70 403,0 70 403,0 

957 x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

673,6 1 693,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
12 698,7 14 850,3 12 887,0 14 726,6 15 396,6 13 152,6 13 152,6 65 000,0 65 000,0 

x x 
внебюджетные 

источники 
2 539,3 839,5 1 265,5 2 083,9 1 500,0 1 500,0 1 500,0 5 403,0 5 403,0 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 4 

Развитие образования 

в сфере культуры и 

искусства 

x x всего 68 398,0 66 426,9 69 428,9 79 480,7 80 566,1 78 595,1 77 271,5 316 775,0 316 775,0 

957 x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
52 770,2 57 036,9 57 331,1 60 344,4 65 709,3 63 738,3 62 414,7 249 500,0 249 500,0 



 

x x 
внебюджетные 

источники 
15 627,8 9 390,0 12 097,8 19 136,3 14 856,8 14 856,8 14 856,8 67 275,0 67 275,0 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 5 

Сохранение и развитие 

народного творчества 

x x всего 30 526,2 30 597,2 35 334,7 40 126,7 47 927,9 30 282,8 30 282,8 127 517,5 127 517,5 

957 x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

543,8 2 450,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
16 991,3 21 495,0 20 353,0 26 388,7 37 727,9 20 082,8 20 082,8 91 000,0 91 000,0 

x x 
внебюджетные 

источники 
12 991,1 6 651,6 14 981,7 13 738,0 10 200,0 10 200,0 10 200,0 36 517,5 36 517,5 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 6 

Поддержка детского и 

юношеского 

творчества 

 

x 

всего 0,0 0,0 564,7 1 645,9 2 025,3 510,0 510,0 4 250,0 4 250,0 

 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
0,0 0,0 564,7 1 645,9 2 025,3 510,0 510,0 4 250,0 4 250,0 

 x 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 7 

Проведение 

мероприятий в сфере 

культуры, искусства и 

архивного дела 

930, 957 x всего 6 605,0 3 526,3 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 100,0 3 100,0 

 х 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
6 605,0 3 526,3 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 100,0 3 100,0 

 x 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 8 

Развитие 

муниципальных 

учреждений культуры 

x х всего 25 274,6 25 336,8 14 564,6 21 660,8 14 218,5 28,6 728,6 3 500,0 3 500,0 

x x 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

957 x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

19 966,9 21 045,1 13 351,8 19 927,9 12 913,7 26,3 26,3 0,0 0,0 



 

x x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
5 307,7 3 895,5 1 212,8 1 732,9 1 304,8 2,3 2,3 0,0 0,0 

x x 
внебюджетные 

источники 
0,0 396,2 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0 3 500,0 3 500,0 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 9 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

связанных с 

подготовкой и 

проведением 

празднования 100-

летия образования 

Чувашской 

автономной области 

x x всего 8 128,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
федеральный 

бюджет 
5 433,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

2 566,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
128,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 10 

Реализация 

мероприятий 

регионального проекта 

«Культурная среда» 

x x всего 0,0 3 791,2 13 948,6 5 361,1 13 809,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
федеральный 

бюджет 
0,0 3 741,8 13 802,2 5 307,5 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 24,7 139,4 26,8 8 104,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
0,0 24,7 7,0 26,8 704,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 11 

Реализация 

мероприятий 

регионального проекта 

«Творческие люди» 

x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет  города 

Новочебоксарска 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 

x x 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 12 

Реализация 

мероприятий 

регионального проекта 

«Цифровая культура» 

x x всего 0,0 85,8 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
федеральный 

бюджет 
0,0 30,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 12,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x бюджет  города 

Новочебоксарска 
0,0 42,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 

x x 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 13 

Создание условий для 

оказания доступных и 

качественных услуг 

муниципальными 

учреждениями 

культуры и 

образовательными 

организациями в 

сфере культуры и 

искусства 

x x всего 0,0 0,0 0,0 120,0 120,0 120,0 120,0 0,0 0,0 

x x 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
0,0 0,0 0,0 120,0 120,0 120,0 120,0 0,0 0,0 

x x 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпр

ограм

ма 2 

«Строительство 

(реконструкция) и 

модернизация 

муниципальных 

учреждений культуры 

клубного типа» 

муниципальной 

программы «Развитие 

культуры города 

Новочебоксарска» 

x х всего 0,0 0,0 0,0 27 634,4 22 923,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

x х 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x х 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 24 878,7 20 314,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

x х 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
0,0 0,0 0,0 2 163,4 2 608,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

x х 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 592,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 

«Модернизация и 

развитие 

инфраструктуры 

муниципальных 

учреждений культуры 

клубного типа» 

x х всего 0,0 0,0 0,0 27 634,4 22 923,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

x х 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x х 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 24 878,7 20 314,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

x х 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
0,0 0,0 0,0 2 163,4 2 608,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

x х 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 592,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпр

ограм

ма 3 

Укрепление единства 

российской нации и 

этнокультурное 

развитие народов 

Чувашской 

Республики 

x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ

ное 

мероп

рияти

е 1 

Профилактика 

экстремизма на 

национальной и 

религиозной почве 

x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпр

ограм

ма 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы «Развитие 

культуры города 

Новочебоксарска» 

x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
бюджет  города 

Новочебоксарска 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x 
внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0». 



 

 

4. В приложении № 4 к Муниципальной программе: 

 
4.1. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры города Новочебоксарска» Муниципальной программы (далее 

– подпрограмма) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объемы 

финансирования 

подпрограммы  с 

разбивкой по 

годам реализации 

 

- 

общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 616 803,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 186 730,3 тыс.рублей.; 

в 2020 году – 186 421,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 180 112,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 199 080,6тыс. рублей; 

в 2023 году – 210 445,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 157 568,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 156 944,8 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 669 750,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 669 750,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 33 652,4  тыс. рублей, 

в том числе: 

в 2019 году – 5 470,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 3 771,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 13 802,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 5 607,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5 000,0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах –  0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах –  0 тыс. рублей; 

из республиканского бюджета Чувашской Республики -  109 765,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 25 664,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 29 583,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 13 491,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 19 954,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 21 018,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 26,3 тыс. рублей; 

в 2025 году – 26,3 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах –  0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах –  0 тыс. рублей; 

бюджета города Новочебоксарска – 2 037 845,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году - 123 128,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 134 983,0   тыс. рублей; 

в 2021 году – 123 231,1   тыс. рублей; 

в 2022 году – 136 986,2  тыс. рублей; 

в 2023 году – 156 703,6  тыс. рублей; 

в 2024 году – 129 818,5  тыс. рублей; 

в 2025 году – 128 494,9 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 552 250,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах - 552 250,0  тыс. рублей; 

внебюджетных источников -  435 539,5 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 32 466,1  тыс. рублей; 

в 2020 году – 18 082,7  тыс. рублей; 

в 2021 году – 29 587,7  тыс. рублей; 

в 2022 году – 36 532,2  тыс. рублей; 

в 2023 году – 27 723,6  тыс. рублей; 

в 2024 году – 27 723,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 28 423,6   тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах - 117 500,0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах - 117 500,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при формировании  

бюджета города Новочебоксарска на очередной финансовый год и плановый период». 

 
4.2. Раздел V подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 
«Раздел V. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 
Общий объем финансирования Подпрограммы 1 за счет всех источников финансирования составляет 2 616 803,3 

тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 33 652,4 тыс. рублей, республиканского бюджета 

Чувашской Республики – 109 765,5 тыс. рублей, бюджета города Новочебоксарска  – 2 037 845,8 тыс. рублей, 

внебюджетных источников – 435 539,5 тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в 

таблице 2. 



 

 

 

 

Таблица 2 

(тыс. рублей) 

Годы Всего 

В том числе за счет средств 

федерального 

бюджета 

республиканского 

бюджета Чувашской 

Республики 

бюджета города 

Новочебоксарска 

внебюджетных 

источников 

2019 186 730,3 5 470,9 25 664,8 123 128,5 32 466,1 

2020 186 421,1 3 771,8 29 583,6 134 983,0 18 082,7 

2021 180 112,2 13 802,2 13 491,2 123 231,1 29 587,7 

2022 199 080,6 5 607,5 19 954,7 136 986,2 36 532,2 

2023 210 445,8 5 000,0 21 018,6 156 703,6 27 723,6 

2024 157 568,4 0 26,3 129 818,5 27 723,6 

2025 156 944,8 0 26,3 128 494,9 28 423,6 

2026-2030 
669 750,0 

 
0 0 552 250,0 117 500,0 

2031-2035 669 750,0 0 0 552 250,0 117 500,0 

Всего 2 616 803,3 33 652,4 109 765,5 2 037 845,8 435 539,5 

 

Предусматривается программно-целевое финансирование мероприятий, что соответствует принципам 

формирования бюджета города Новочебоксарска. 

К внебюджетным источникам отнесены доходы от уставной деятельности учреждений, средства от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, средства спонсоров и добровольные пожертвования 

граждан и организаций. 

Объем инвестиций и других расходов на осуществление Программы может ежегодно уточняться исходя из 

возможностей бюджетов всех уровней.». 

 

5. В приложении № 5 к Муниципальной программе: 

 
5.1. В паспорте подпрограммы «Строительство (реконструкция) и модернизация муниципальных учреждений 

культуры клубного типа» Муниципальной программы (далее – подпрограмма) позицию «Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

«Объемы 

финансирования 

подпрограммы с 

разбивкой по годам 

реализации 

 

- 

общий объем финансирования подпрограммы составляет  50 557,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2022 году – 27 634,4  тыс. рублей; 

в 2023 году – 22 923,1 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2022 году – 0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах - 0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах - 0 тыс. рублей. 

республиканского бюджета Чувашской Республики -            45 193,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2022 году – 24 878,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 20 314,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах – 0 тыс. рублей; 

бюджета города Новочебоксарска – 4 772,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2022 году – 2 163,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2 608,8 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026-2030 годах – 0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах - 0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников -  592,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2022 году – 592,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 0 тыс. рублей; 



 

 

в 2026-2030 годах - 0 тыс. рублей; 

в 2031-2035 годах - 0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются при 

формировании  бюджета города Новочебоксарска на очередной финансовый год и 

плановый период.». 

 
5.2. Раздел V подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Раздел V. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

 

Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников финансирования составляет 50 557,5 

тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета - 0 тыс. рублей, республиканского бюджета Чувашской 

Республики – 45 193,0 тыс. рублей, бюджета города Новочебоксарска – 4 772,2 тыс. рублей, внебюджетных источников 

– 592,3 тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в таблице 2. 

 

 

Таблица 2 
(тыс. рублей) 

 

Годы Всего В том числе за счет средств 

федерального 

бюджета 

республиканского 

бюджета Чувашской 

Республики 

местных 

бюджетов 

внебюджетных источников 

1 2 3 4 5 6 

2022 27 634,4 0,0 24 878,7 2 163,4 592,3 

2023 22 923,1 0,0 20 314,3 2 608,8 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего 50 557,5 0,0 45 193,0 4 772,2 592,3 

 

Предусматривается программно-целевое финансирование мероприятий, что соответствует принципам 

формирования бюджета города Новочебоксарска. 

К внебюджетным источникам отнесены доходы от уставной деятельности учреждений, средства от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, средства спонсоров и добровольные пожертвования 

граждан и организаций. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 20.10.2023 

Выпущено в свет 20.10.2023 

 

Тираж 100 экз. Заказ № 1270  

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

 

www.21-print. 

 

garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/
garantf1://48659920.0/

